
Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

(dále jen KNL) 

zápis v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651 

se sídlem Liberec 1 - Staré Město, Husova 10. PSČ 460 01 

zastoup. - MUDr. Luďkem Nečesaným, předsedou představenstva 

IČO: 27283933 DIČ: CZ27283933 

bank. spoj.: xxx, č.ú. xxx 

 

a 

 

Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace 

(dále jen ZOO) 

se sídlem Liberec 1, Masarykova 1347/31, PSČ 460 01 

zastoup. - MVDr. Davidem Nejedlo 

IČO: 00079651 DIČ: CZ00079651 

bank. spoj. 

uzavírají v souladu s ust § 269 odst 2 Obchodního zákoníku tuto smlouvu: 

 

1. ZOO umožní ve svém areálu provádění léčby prací v souladu s ust. § 25 z.č. 

20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, v platném znění u těch pacientů 

protialkoholního úseku KNL, kteří se podrobují kompletní léčbě, včetně léčby 

prací, o jejich zařazení do léčby prací rozhoduje lékař. 

2. KNL zajistí pro tuto léčbu prací skupinu 4 - 10 pacientů, u kterých stanoví 

ošetřující lékař dobu trvání léčby individuálně podle léčebných hledisek. 

Zařazení pacientů na léčbu prací může být provedeno jen s jejich souhlasem 

Z resocializační stanice bude jednou týdně (středa od 9.30 - 11. 00 hod.) 

docházet na pracovní terapii 5 - 12 pacientů v doprovodu zdravotnického 

pracovníka. 

3. Zařazení do léčby prací nezakládá pracovní poměr, ani nárok na nemocenské 

pojištění a důchodové zabezpečení. Nemocní, zařazení do léčby prací, zůstávají 

v pracovní neschopnosti. 

4. ZOO se zavazuje vytvořit pacientům řádné pracovní podmínky při pomocných 

a úklidových pracích při údržbě komunikací, parčíků a zeleně v areálu ZOO. 



Za tím účelem poskytne ZOO pacientům potřebné nářadí a podle potřeby 

nezbytné ochranné pracovní pomůcky. Z prací jsou vyloučeny odborné 

náročné práce a práce, na něž jsou kladeny zvýšené nároky z hlediska 

bezpečnosti a hygieny práce. 

5. Pracovní terapie se bude uskutečňovat 5x v týdnu ve dnech pondělí až pátek, 

a to takto - pondělí a pátek - 8.30 - 10.30, úterý a středa - 8.30 - 11.00, 

čtvrtek - 9.00 - 11.00. V případě nemožnosti účasti na terapii lze provést po 

     dohodě ZOO a přísl. lékaře, příp. vrchní sestry oddělení psychiatrie KNL změnu. 

6. Ze strany ZOO bude pacientům přidělovat úkoly pověřený zaměstnanec ZOO 

po dohodě se zaměstnancem pověřeným vrchní sestrou oddělení psychiatrie 

KNL. Ze strany KNL bude skupina pacientů na terapii kontrolována namátkově 

minimálně jednou týdně, a to všeobecnou sestrou protialkoholního úseku. 

7. ZOO bude poskytovat za vykonanou práci KNL odměnu, a to ve výši 10,- Kč/ 

1 hodina. Vyúčtování provede KNL vždy za každý právě skončený měsíc. 

Práce pacientů z resocializační stanice nebude finančně ohodnocována. 

8. ZOO poskytne 1x měsíčně volný vstup pro 13 léčených osob do zoologické 

zahrady s tím, že tato návštěva bude oznámena minimálně tři dny před jejím 

uskutečněním. 

9. Jakékoliv odchylky a změny od této smlouvy jsou možné pouze písemně se 

souhlasem obou smluvních stran. 

10. Smluvní strany touto smlouvou na základě vzájemné dohody ruší platnost a 

účinnost smlouvy mezi nimi uzavřené dne 6. 5. 2005. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 7. 2007, uzavírá se na dobu 

neurčitou, je možno ji zrušit písemně jednostrannou výpovědí, která je účinná 

okamžikem jejího doručení druhé smluvní straně. 

12. Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží 

jedno paré. 

 

V Liberci dne       V Liberci dne  

 

 

MVDr. David Nejedlo     MUDr. Luděk Nečesaný 

Za ZOO       za KLN 
 


